
  
 

  

 

SARDEGNA RICERCHE 

DETERMINAZIONE N. DET DG 820 DG DEL 17/10/2023  

OGGETTO: 
Attuazione del piano del fabbisogno 2021-2023: Progressioni verticali. 
Nomina Commissioni esaminatrici 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA la Legge Regionale 5 agosto 2015, n° 20 recante la “Trasformazione in agenzia del Consorzio 
per l'assistenza alle piccole e medie imprese "Sardegna Ricerche”; 

VISTO  la Legge Regionale 15 maggio 1995 n. 14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 
istituti ed aziende regionali”; 

VISTO  lo Statuto di Sardegna Ricerche, approvato con deliberazione della Giunta regionale della 
Regione Autonoma della Sardegna n° 45/9 del 15 settembre 2015; 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n.39 del 09 luglio 2021 con 
il quale alla dott.ssa Maria Assunta Serra, dirigente del sistema Regione, è conferito, per la 
durata dell’attuale legislatura, l’incarico di direttore generale dell’Agenzia regionale Sardegna 
Ricerche; 

CONSIDERATI gli elementi e le procedure finalizzate allo sviluppo professionale e alle progressioni 
professionali di carriera all’interno delle aree (c.d. progressioni orizzontali) per i dipendenti di 
Sardegna Ricerche come da Determinazione del Direttore Generale n. 1321 del 15/11/2016; 

PRESO ATTO di quanto disposto nella determinazione del Direttore Generale n.541 del 13/04/2017 e 
l’accordo tra le Organizzazioni sindacali sottoscritto in data 28 giugno 2019; 

VISTO il regolamento di programmazione, contabilità e bilancio approvato con determinazione del 
Direttore Generale n° 851 del 29/06/2017; 

CONSIDERATO che con la DGR n. 48/61 del 10.12.2021 l'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e 
Assetto del Territorio ha assegnato gli obiettivi generali e le priorità strategiche funzionali ad 
orientare le attività dell’Agenzia per l’anno 2021 e per il triennio 2021-2023; 

VISTA la Determinazione DG 1194 del 31 dicembre 2021, che ha approvato il Piano triennale del 
fabbisogno del personale 2021-2023 ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legislativo n. 165/2001, 
come novellati dall’articolo 4 del Decreto Legislativo n. 75/2017 e della Deliberazione della 
Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 28/5 del 15.07.2021;  

CONSIDERATO che in data 03 maggio 2022 (prot. n. 4279) è pervenuta agli uffici di Sardegna Ricerche il 
nullaosta all’esecutività della determinazione n. 1194 del 31.12.2021 che tiene conto delle 
precisazioni fornite. 

VISTA le Determinazioni DG n. 225 del 20 marzo 2023 e n. 253 del 31 marzo 2023, rese esecutive con 
Delibera di Giunta n. 19/26 del 01 giugno 2023, che approvano il Bilancio di previsione per 
l’anno 2023 e il Bilancio pluriennale per gli anni 2024-2025; 

DATO ATTO Che il bilancio di previsione 2023-2025 approvato tiene conto dei maggiori oneri connessi alle 
progressioni verticali previste nel piano del piano triennale del fabbisogno 

 



  
 

  

 

RITENUTO  pertanto che sussistono i presupposti per procedere alle progressioni verticali previste nel 
piano del piano triennale del fabbisogno 

VISTA la Determinazione DG 606 del 13 luglio 2023, che ha approvato la pubblicazione dei seguenti 
avvisi per le progressioni verticali: 

1. Avviso progressione tra Aree da II a III, per i dipendenti con CCNL Credito dell’Agenzia 
Regionale Sardegna Ricerche 

2. Avviso progressione tra Aree da III a IV, per i dipendenti con CCNL Credito dell’Agenzia 
Regionale Sardegna Ricerche; 

3. Selezione interna per titoli e colloquio per l’accesso al livello economico iniziale della 
Categoria D del CCRL 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina delle commissioni esaminatrici previste dai rispettivi avvisi 
per la valutazione dei titoli e del colloquio e per la redazione delle graduatorie; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

DETERMINA 

 
ART. 1 di nominare, per la progressione tra Aree da II a III per i dipendenti con CCNL Credito 

dell’Agenzia Regionale Sardegna Ricerche, le seguenti commissioni: 

 Profilo amministrativo 

 Maria Assunta Serra (Presidente) 

 Vincenzo Perra (componente) 

 Alessandra Gugliotta (componente) 

 Valeria Zedda (verbalizzante) 

 

 Profilo tecnico 

 Maria Assunta Serra (Presidente) 

 Aldo Diana (componente) 

 Sebastiano Baghino (componente) 

 Anna Fadda (verbalizzante) 

 

  



  
 

  

 

ART. 2 di nominare, per la progressione tra Aree da III a IV per i dipendenti con CCNL Credito 
dell’Agenzia Regionale Sardegna Ricerche, le seguenti commissioni: 

 Profilo amministrativo 

 Maria Assunta Serra (Presidente) 

 Enrico Mulas (componente) 

 Paolo Posadinu (componente) 

 Fabio Lojelo (verbalizzante) 

 

 Profilo tecnico 

 Maria Assunta Serra (Presidente) 

 Sandra Ennas (componente) 

 Antonpaolo Garau (componente) 

 Fabio Lojelo (verbalizzante) 

 

ART. 3 di nominare per la selezione interna per titoli e colloquio per l’accesso al livello economico 
iniziale della Categoria D del CCRL la seguente commissione: 

 Susanna Maxia (Presidente) 

 Alessandra Corda (componente) 

 Enrico Mulas (componente) 

 Alessandra Atzeni (verbalizzante) 

 

ART.4 di dare mandato agli uffici per le comunicazioni conseguenti. 

 
 

Firmato Digitalmente 
       Il Direttore Generale 
Dott.ssa Maria Assunta Serra  


